
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КРАСНОСЕЛЬСКИЙ 

  

РЕШЕНИЕ 

  

 26.09.2023 года № 16-4 
  
 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Красносельский от 

14.03.2023  № 10-25 

 

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 

25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и статьей 29 

Закона города Москвы от 22 октября 2008 года №50 «О муниципальной 

службе в городе Москве», пунктом 4 статьи 17 Устава муниципального округа 

Красносельский, Совет депутатов муниципального округа 

Красносельский решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Красносельский от 14.03.2023 № 10-25 «Об утверждении Положения о 

порядке оплаты труда муниципальных служащих аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Красносельский» изложив раздел VII в следующей 

редакции: 

        «29. Критерием размера устанавливаемой премии, выплачиваемой 

конкретному муниципальному служащему, является:  

- достижение муниципальным служащим значимых результатов 

профессиональной деятельности;  

- успешное выполнение заданий, связанных со срочной разработкой 

муниципальных нормативных и иных правовых актов, с участием в 

организации и проведении мероприятий, а также других заданий, 

обеспечивающих выполнение функции органами местного самоуправления по 

решению вопросов местного значения муниципального округа, с 

обязательным соблюдением качества их исполнения, проявленную при этом 

инициативу и творческий подход, оперативность и профессионализм;  

- использование новых форм и методов, положительно отразившихся на 

результатах профессиональной деятельности;  

- иные показатели, связанные с профессиональной деятельностью 

муниципального служащего.  

     30. Муниципальным служащим, проработавшим неполный период времени 

в    связи    с переходом на    другую    работу,      увольнением    по сокращении  

 



штатов и по другим уважительным причинам, премия за отработанное время 

выплачивается по результатам работы на основании распоряжения аппарата 

Совета депутатов.  

       31. В случае, если муниципальный служащий увольняется до окончания 

текущего квартала, отработав при этом не менее  1/3 части от количества 

рабочих дней в этом квартале, то ему может быть выплачена премия за 

пропорционально времени, отработанному в текущем квартале на момент 

увольнения. 

      32. В случае, если муниципальный служащий входит в состав структурного 

подразделения (отдела, сектора) предложение о премировании главе 

муниципального округа вносит его непосредственный руководитель. 

       33. Премирование муниципальных служащих может производиться по 

результатам работы за  квартал и за год, а также за выполнение особо важных 

заданий на основании распоряжения аппарата Совета депутатов, с указанием 

в нем оснований для такого премирования и размера премии.  

       34. Премия выплачивается в последнем месяце квартала и года, по 

результатам которых производится премирование, за счет средств, 

предусмотренных на указанные цели при формировании фонда оплаты труда, 

а также за счет экономии фонда оплаты труда.  

       35. Размер премии муниципальному служащему устанавливается в 

процентах от оклада денежного содержания, в количестве окладов денежного 

содержания или в фиксированной сумме и максимальными размерами не 

ограничивается.  

        36. Премия не выплачивается в случае: 

 - нарушения трудовой дисциплины;  

- неудовлетворительной работы;  

- невыполнения должностных обязанностей; - нарушение сроков выполнения 

поручений, установленных распоряжением главы муниципального округа или 

договорными обязательствами. 

    37. В случае сложившейся в течение текущего финансового года экономии 

по материальным затратам на содержание муниципальных служащих (за 

исключением расходов на текущий и капитальный ремонт) главе 

муниципального округа предоставляется право принимать решение об 

использовании высвободившихся в результате этого средств на материальное 

стимулирование муниципальных служащих.» 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Красносельский www:mo-ks.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Красносельский Столярова В.В. 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Красносельский                                                                В.В.Столяров 


